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Regelverk Ortodonti 2024 för barn och unga vuxna 0–23 år - 
Förtydligande till förändringar  

Nedan följer ett förtydligande till Regelverk ortodonti 2024 för barn- och unga vuxna 0 – 23 år 
av Uppdragsgivaren fastställande förändringar år 2024. Dokumentet Regelverk ortodonti 2024, 

för barn- och unga vuxna 0 – 23 år bör läsas i sin helhet för att förändringarna ska kunna förstås. 

Redaktionella förändringar tydliggörs inte i förtydligandet.  

 
Inledning 

Syftet är att underlätta för läsaren att få information om ändringar i Regelverk ortodonti 2024, 

för barn- och unga vuxna 0 – 23 år. 

 

Avsnitt 1 – Allmänt om ortodonti i Region Skåne 

Inga förändringar 

 

Avsnitt 2 – Urval för kostnadsfri tandregleringsbehandling 

Tillägg av text 

 

• 2.2 Specialisttandvården 

o Samtliga patienter som blivit inbokade på en urvalsvisning eller fått en 

urvalsremiss ska efter utfört urval få ett beslut inrapporterat i 

Tandvårdsfönster inom trettio (30) kalenderdagar. Underlåtenhet hos avtalad 

specialist inom ortodonti kan leda till vitesföreläggande enligt gällande 

Förfrågningsunderlag. Särskild överenskommelse kan ske vid till exempel 

dödsfall, längre tids sjukdom eller funktionsnedsättning.  

 

• 2.3.1 Villkor för urvalsvisning på tandvårdsenhet 

o 2.3.1.1 Allmäntandvård  

Allmäntandvården kan när behov föreligger avboka och omboka patienter i 

Tandvårdsfönster innan en urvalsvisning har skett. Om Region Skånes support 

kontaktas för ombokning av patienter i Tandvårdsfönster, innan en 

urvalsvisning har skett, kommer den enhet inom allmäntandvården som gjort 

beställningen faktureras för Region Skånes arbetskostnad. 

 

o 2.3.1.2 Specialisttandvård 

Samtliga patienter som blivit inbokade på en urvalsvisning eller fått en 

urvalsremiss ska efter utfört urval få ett beslut inrapporterat i Tandvårdsfönster 

inom trettio (30) kalenderdagar. Underlåtenhet hos avtalad specialist inom 

ortodonti kan leda till vitesföreläggande enligt gällande Förfrågningsunderlag. 
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Särskild överenskommelse kan ske vid till exempel dödsfall, längre tids sjukdom 

eller funktionsnedsättning.  

 

Besluten som ska rapporteras i Tandvårdsfönster inom trettio (30) 

kalenderdagar är: 

• Allmän ortodonti - åtgärdskod för allmänortodonti ska registreras. 

• Specialiserad ortodonti – normalkö eller förtur ska anges 

• Ny visning – Antal månader till nästa urvalsvisning ska registreras 

• Ingen visning – orsak till att patienten inte visades vid urvalstillfället kan 

anges tex uteblivande eller sjukdom 

• Ingen behandling – Kan tex vara att patienten inte inryms i skåneindex 

eller bristande munhygien 

 

• 2.9 Second opinion 

o Begäran om second opinion ska göras av vårdnadshavare eller myndig patient 

till den tandvårdsenhet där patienten är listad. Begäran ska ha inkommit till 

Region Skåne senast hundraåttio (180) dagar efter urvalet för att bli föremål 

för handläggning. 

 

Avsnitt 3 – Betalningsgaranti 

Tillägg av text 

 

• 3.2 Villkor för betalningsgarantin 

o Vid utfärdandet av en betalningsgaranti är giltighetstiden för att göra 

vårdvalet hundraåttio (180) dagar.  

 

o Om vårdnadshavare eller myndig patient inte har gjort något vårdval efter 

nittio (90) dagar skickas det med automatik ut en påminnelse från Region 

Skåne. I de fall ett vårdval inte görs inom giltighetstiden, hundraåttio (180) 

dagar, avregistreras betalningsgarantin. Vid behov av ny giltig 

betalningsgaranti behöver ett nytt urval göras. 

 

Avsnitt 4 – Tandregleringsbehandling 

Tillägg av text 

 

• 4.1.1 Interceptiv ortodonti  

o Tidigt insatta åtgärder inom tandreglering får inte leda till att kvarstående 

bettavvikelser efter genomförd interceptiv ortodonti omöjliggör en 

färdigbehandling vid ett senare tillfälle. Därför ska en patient som erhållit 

interceptiv ortodonti diagnostiseras efter den diagnos som ger högst 

prioritering i en urvalssituation vid en jämförelse mellan diagnoserna i de 

olika urvalssituationerna. 

 

• 4.2 Tandregleringsbehandling inom specialisttandvården 

o I utfärdad och mottagen betalningsgaranti ingår en (1) behandling med fast 

apparatur alternativt en (1) behandling med avtagbar apparatur. Fast 

apparatur innebär bondad eller cementerad apparatur. Behandling med 

aligners kan i undantagsfall rymmas inom ramen för betalningsgarantin om 

behandlande ortodontist anser att det ger ett bättre behandlingsresultat i det 
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specifika bettfelet. Inga extra avgifter får tas av patienten i dessa fall. Om så 

ändå sker kan vitesföreläggande utkrävas av Region Skåne enligt gällande 

Förfrågningsunderlag.  

 

• 4.2.7 Patienter inflyttade till Skåne från annan Region 

o Påbörjad kostnadsfri tandregleringsbehandling är det datum när en aktiv 

apparatur lämnats ut till patienten.  

 

• 4.2.10 Egenfinansierad tandregleringsbehandling 

o Vårdnadshavare eller myndig patient som inte har blivit beviljade en 

betalningsgaranti ska informeras om möjligheten till egenfinansierad 

tandregleringsbehandling. 

All behandling relaterad till en egenfinansierad tandreglering till exempel 

extraktioner, akuta besök och retention, debiteras vårdnadshavare eller 

myndig patient och ingår inte i den tandvård som ersätts av Region Skåne. 

 

Avsnitt 5 – Studiemodeller och kliniska foton 

Inga förändringar 

 

Avsnitt 6 – Ersättning 

Inga förändringar 

 

Avsnitt 7 – Skåneindex 

Inga förändringar 

 

Avsnitt 8 – Bilaga Skåneindex 

Inga förändringar 

 

 
I tjänsten  

Linda Silverbris 

Hälso- och sjukvårdsstrateg 


